
  

== 

os 3 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CcoPI | Ss 

RESOLUCION N”? 3786 

ROMULO GALLEGOS VALLEJO 

INTENDENTE DE  COMPAÉIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el selor 
Superintendente de Compañías, según Resolución N”* 3429- 
de 22 de Mayo de 1.973, 

CONSIDERANDO: 

Que el 22 de Julío de 1.974 se ha otorgado an” 
te el Notario 5”? de este cantón, doctor Gustavo Falconf- 
Ledesma, la escritura pública de constitución de la com- 

O pañíe anónima denomimada “INMOBILIARIA KARINA S.A.", de- 
nominación que ha sido sustitulóa por la de “INMOBILIA - 
RIA KARIVON S.A.", mediante escritura pública autorizada 
por «l Notario doctor César Moya Jiménez el 26 de sep -- 
tiembre de 1.974; 

Que el señor Julio Sánchez Valencia, debidamen 
te autorizado, ha presentado tres copias notariales de - 
tales escrituras, solicitando la aprobación de la consti 
tución de la indicada compañía; 

0 : Que consta de las nmísmas escrituras, que se -- 
han cunplido los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIKERC.- Aprobar la constitución de- 
O la compañía anónima denomí- 

nada “INMOBILIARIA KARÍVON 3S.A.”, cuyo úomícilio es la - 
ciudad de Babahoyo: y con un capital de DOSCIENTOS MIL - 
SUCRES, diviaiao en 20 acciones ordinarias y nominativas 
áe úlez mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.” Disponer que el Registrador 
de la Propiedaá de Babahoyo 

a) iascriba las referidas escrituras públicas y esta 
solución en el Registro Mercantil, de acueráo a los ¡ 

    

    

| 

| o ARTICULO TERCERO.- Disponer que 

|



AAA “4 er 
    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | cop 

..o.2 

. 

Julio del mísmo año, que contiene el tontrato social. de 
la conpañía. 

ARTICULO CUARTO.-- Ordenar que se publigue por 
una sola ver, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en esta cíudad, el ex - 
tracto de las escrituras públicas de 22 de Julio y 26 - 
de septiembre de 1.974, que será elaborado. por este Des 
pacho y la razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superiínten- 
dencia de Compañías, en Guayaquil, a trece de noviembre- 
de míl novecientos setenta y cuatro.    
   

      
INTENDENTE DE COMPARTAS 

  

     y firmó la , Resplución cue antecede 
ómulo Gallegos VaMejo, Intendente de 

de días del mes de - 
ta y cuatro. LO CER 

Proveyó 
el s.or doctor 
Compañías, en Guayaquil, a los tr 

         

Resclic. 3M* 3786 
Constitución de la compañía 
INMOBILIARIA KARIVON S.A. 

Guayaquil, Noviembre 13 de 1.974 
arts 00 A FEO UMD SO. US A O GI CUA GU. O cs go e. 

Caz “y 
q e anos der re 

bra
nd



   

  

ro 534 del libro respectivo; y, anotada en el hepertofip 
ro 572.- Babahoyo, Diciembre veintisiete de mil novedibuzod/ss 

Lo certifico.- El kegistrador de la : SY só 
    

       

re
 

  

  


